АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2024                                                                                        № 1280

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 17 марта 2023 года № 288

В соответствии с решением Муниципального Собрания Тотемского муници-
пального округа от 29 ноября 2022 года № 44 «О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан,  принимающих участие в  специальной военной опера-
ции» (с изменениями), на основании статьи 42 Устава Тотемского муниципального
округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тотемского муниципального окру-
га от 17 марта 2023 года № 288 «Об освобождении от оплаты расходов за присмотр
и уход за детьми, посещающими дошкольные образовательные учреждения и учре-
ждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования окру-
га, учредителем которых является Тотемский муниципальный округ», следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Заявителями являются родители (законные представители) детей из семей

граждан, принимающих участие в специальной военной операции, указанных в ре-
шении  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа  от
29.11.2022 № 44 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
принимающих участие в специальной военной операции» (с изменениями).».

1.2. Пункт 10 исключить.
1.3. Пункты 11, 12, 13 считать пунктами 10, 11, 12.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликова-

ния в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на офици-
альном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин